Администрация Терского района

Распоряжение
09.01.2017 п.г.т. Умба М 2

Об открытии службы раннего сопровождения детей с ограниченными
возможностями здоровья на базе муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детский сад М 3

В соответствии с Указом Президента РФ от 1 июня 2012г. М2761 «О Национальной
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», Федеральным законом
Российской Федерации от 29.12.2012 Ме 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», приказом Министерства образования и науки Мурманской области,
Министерства труда и социального развития Мурманской области от 14.11.2014г. Ме
2152/560/535 «Об утверждении Положения о службе раннего сопровождения детей с
ограниченными возможностями здоровья в Мурманской области», приказом
Министерства образования и науки Мурманской области от 04.02.2015г. Ме 142 «Об
организации деятельности служб раннего сопровождения детей с ограниченньпии
возможностями здоровья на территории Мурманской области» и в целях создания службы
раннего сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья на территории
Терского района:

1. Заведующей муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детский сад Ме 3 (Малашенко Л.А.):

1.1. Создать службу раннего сопровождения детей с ограниченньпии
возможностями здоровья с 01.09.2017 года на базе Консультационного центра
(далее - Служба).

1.2. Подготовить нормативно-правовые документы, регламентирующие работу
Службы в срок до 20.08.2017г.

1.3. Разместить информацию о работе Службы (адрес, режим работы, контактньпй
телефон) на официальном сайте учреждения, в учреждении в доступном для
родителей (законных представителей) месте.

2. Отдел образования администрации Терского района (Горохова О.В.):
2.1. Осуществшъ необходимые мероприятия, связанные с открытием Службы.
2.2. Разместить информацию о работе Службы (адрес, режим работы, контактный

телефон) на официальном сайте Терского района.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

главы муниципального образования Терский район - Терещука Ф.Ф.

И. о. главы муниципального образования
Терский район А.Г.Сверчков